UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ TÀI CHÍNH

___________________

Số:          /TB-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng      năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện báo cáo giám sát, đánh giá thực hiện

dự án đầu tư qua mạng tại Sở Tài chính Hà Nội.

Kính gửi: Quý Doanh nghiệp, Nhà đầu tư, Chủ đầu tư, Công dân, tổ chức.

Thực hiện công tác ứng dụng chuyển đổi số trong việc báo cáo giám sát,

đánh giá thực hiện dự án đầu tư định kỳ theo quy định của Doanh nghiệp, Nhà đầu

tư, Chủ đầu tư, Công dân, tổ chức.

Ngày 23/01/2025, Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) đã tổ chức

thực hiện việc tiếp nhận báo cáo giám sát, đánh giá thực hiện dự án đầu tư qua

mạng trên hệ thống quản lý thông tin dự án trên địa bàn Thành phố (Áp dụng đối

với doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài).

Thời gian qua, Sở Tài chính đã thực hiện nâng cấp, bổ sung các nội dung:

(1). Tiếp nhận báo cáo tài chính của nhà đầu tư;

(2). Báo cáo giám sát phục vụ điều chỉnh, kết thúc dự án;

(3). Báo cáo giám sát dự án đối với dự án đầu tư kinh doanh trên hệ thống

quản lý thông tin dự án trên địa bàn Thành phố.

Để công tác tiếp nhận báo cáo giám sát, đánh giá thực hiện dự án đầu tư

qua hình thức phi địa giới hành chính, giảm thời gian nộp báo cáo, chi phí in ấn,

di chuyển của Doanh nghiệp, Nhà đầu tư, Chủ đầu tư, Công dân, tổ chức. Sở Tài

chính đề nghị các doanh nghiệp, tổ chức, nhà đầu tư phối hợp thực hiện các nội

dung sau:

1. Tổ chức thực hiện việc cập nhật, nộp báo cáo giám sát, đánh giá thực

hiện dự án đầu tư qua mạng trên hệ thống quản lý thông tin dự án trên địa bàn

Thành phố (không nộp báo cáo bản giấy).

2. Đăng ký tài khoản truy cập hệ thống (đối với các doanh nghiệp, nhà đầu

tư, chủ đầu tư chưa đăng ký):

Bước 1: Thực hiện ngay việc đăng ký tài khoản theo mẫu Excel đính kèm

Bước 2: Gửi file Excel đã kê khai về email:

kythuat_sokhdt@hanoi.gov.vn để Sở Tài chính thực hiện tạo tài khoản, mỗi đơn

vị đăng ký 01 tài khoản phục vụ kê khai.

Bước 3: Nhận email cung cấp thông tin tài khoản từ Sở Tài chính.

Bước 4: Truy cập vào Hệ thống quản lý thông tin dự án đầu tư trên địa bàn

Thành phố tại địa chỉ https://qlda.hanoi.gov.vn, để cập nhật và báo cáo theo quy

định.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc về kỹ thuật đề nghị liên hệ

với Phòng Công nghệ thông tin và chuyển đổi số, Sở Tài chính Hà Nội (Đ/c

Nguyễn Viết Thuận - SĐT: 0904320209) để được hướng dẫn.

Sở Tài chính đề nghị quý doanh nghiệp, nhà đầu tư phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc (để b/c);
- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở (để p/h t/h);
- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Công Quyền

https://qlda.hanoi.gov.vn/

		2026-02-13T16:00:26+0700

		2026-02-13T16:10:38+0700

		2026-02-13T16:15:35+0700

		2026-02-13T16:38:00+0700

		2026-02-13T16:38:00+0700

		2026-02-13T16:38:00+0700

		2026-02-13T16:38:00+0700